



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 7. juni 2011

KTJ/ J.nr. 2011-3102

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 29. april 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 368 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 368:

"Finder ministeren det tilstrækkeligt, at den socialfaglige indsats for prostituerede dækkes af 4 medarbejdere og den sundhedsfaglige indsats til prostituerede dækkes af en 20 timers stilling i Region Midtjylland og Region Nordjylland?"

Svar:

Til brug for min besvarelse har Servicestyrelsen oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

"Kompetencecenter Prostitution varetager den sociale indsats overfor prostituerede i hele landet som et supplement til den kommunale opgavevaretagelse. Kompetencecenteret har til formål at rådgive, vejlede og støtte prostituerede i forhold til bl.a. ophør af prostitution. Indsatsen overfor gade prostituerede samt kvinder, der er handlet til prostitution, varetages dog af henholdsvis KFUK's Sociale Arbejde i Rederne i København, Odense og Aarhus samt under regeringens handlingsplaner til bekæmpelse af menneskehandel under ligestillingsministeren.

I forhold til Kompetencecenter Prostitution og den opsøgende, socialfaglige indsats vurderer Servicestyrelsen løbende det aktuelle behov, herunder det geografisk fordelte behov, og tilpasser indsatsen i overensstemmelse hermed. Det bemærkes, at den opsøgende indsats sker i tæt samarbejde mellem Kompetencecenter Prostitution og Center mod Menneskehandel, der deler lokaler og enkelte medarbejdere. Center mod Menneskehandel er

organiseret i tilknytning til Servicestyrelsen og finansieret via satspuljemidler under ligestillingsministeren. Center mod Menneskehandels målgruppe er prostituerede (og andre), der er handlede eller potentielt handlede.

Der er ikke ansat sundhedsfaglige medarbejdere i Kompetencecenter Prostitution, da målgruppen er dækket af de almindelige sundhedstilbud. Kompetencecenter Prostitutions socialfaglige medarbejdere informerer dog i deres opsøgende arbejde også om sundhedsspørgsmål i relation til prostitution. Der er imidlertid i regi af Center mod Menneskehandel etableret supplerende sundhedstilbud målrettet særligt udenlandske prostituerede.”

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at jeg som tidligere oplyst i bl.a. mit supplerende svar på SOU Alm. del nr. 367 vil invitere satspuljepartierne til en drøftelse af indsatsen på prostitutionsområdet i forlængelse af SFI's kortlægning af prostitutionsområdet, der forventes offentliggjort juni 2011.

Benedikte Kiær

/ Kasper Tollestrup